
1 
 

 
Piliscsaba Nagyközség Önkormányzat 

Képviselő-testületének 
  23/2011.(XII. 20.) önkormányzati rendelete  

 a szociális ellátások helyi szabályozásáról  
 
 
  

Piliscsaba Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 
Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A § (2) bekezdésében, a szociális igazgatásról 
és a szociális ellátásról szóló – többször módosított - 1993. évi III. tv. (továbbiakban: Szt.) 1. 
§-ának (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § 
(3) bekezdésében, 38. §-ának (9) bekezdésében, 43/B § (1) és (3) bekezdésében, 45. § (1) 
bekezdésében, 46. § (1) bekezdésében, 47. §-ának (1) bekezdésében, 50. §-ának (3) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az önkormányzat által pénzben és természetben 
nyújtott szociális ellátásokról az alábbi rendeletet alkotja:  

 
I. FEJEZET 

 
Általános rendelkezések 

 
A rendelet célja 

 
A rendelet célja, hogy megállapítsa az önkormányzat által a helyi sajátosságoknak megfelelő 
szociális rászorultságtól függő pénzben, valamint természetben biztosított szociális ellátások 
formáit, szervezeti kereteit, az eljárási és jogosultsági szabályokat, továbbá azok 
igénybevételének és érvényesítésének módját, feltételeit és garanciáit. 
  

A rendelet hatálya  
 

1.  § 
A rendelet hatálya kiterjed: 
 
(1) Piliscsaba Nagyközség Önkormányzat közigazgatási területén élő lakóhellyel rendelkező 
magyar állampolgárokra, a bevándorlási engedéllyel rendelkező személyekre, a letelepedési 
engedéllyel rendelkező személyekre, valamint a magyar hatóságok által menekültként 
elismert személyekre, a hontalanokra. 
  
(2) Az Szt.6.§-ában meghatározott, az önkormányzat illetékességi területén tartózkodó 
hajléktalan személyekre, amennyiben a hajléktalan személy az ellátás igénybevételekor 
nyilatkozatában Piliscsaba Nagyközség közigazgatási területét tartózkodási helyként 
megjelölte. 
 
(3) Az Szt. 7. §-ának (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében a fentiekben 
foglaltakon túlmenően az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak a külföldiek 
beutazásáról, magyarországi tartózkodásáról és bevándorlásáról szóló 2001. évi XXXIX. 
törvény rendelkezései szerint jogszerűen Magyarországon tartózkodó állampolgáraira is. 
  
(4)  A munkavállalók Közösségen belüli szabad mozgásáról szóló 1612/68/EGK tanácsi 
rendeletben meghatározott jogosultsági körbe tartozó személyekre, valamint az Szt. 32/B.§-
ának (1) bekezdésében meghatározott időskorúak tekintetében a Szt. 3. §-a (3) bekezdésének 



 2 

b./ pontjában meghatározott személyi körre, amennyiben az ellátás időpontjában érvényes 
tartózkodási engedéllyel rendelkezik. 
   

Eljárási rendelkezések 
  

2.   § 
  
(1) Az e rendeletben szabályozott szociális ellátások megállapítása iránti kérelmeket a 
Polgármesteri Hivatalban lehet írásban előterjeszteni. 
 
(2) Civil szervezetek is kezdeményezhetik a hivatalból történő eljárást. 
 
(3) A kérelmet – ha törvény másként nem rendelkezik – az a szociális hatáskört gyakorló 
szerv bírálja el, amelynek illetékességi területén a kérelmező lakcíme van. A kérelmező 
lakcíme az a lakóhely vagy tartózkodási hely, ahol életvitelszerűen lakik. A lakcím 
megállapítása szempontjából a személyiadat-és lakcímnyilvántartás adatai az irányadók. 
  

3. § 
  

(1) A kérelmező a kérelmében saját, valamint a vele egy háztartásban lakó személyek 
adatairól, jövedelmi viszonyairól köteles nyilatkozni, továbbá a jövedelmi adatokra vonatkozó 
bizonyítékokat a kérelem benyújtásával egyidejűleg kell becsatolnia.  
A kérelemnek tartalmaznia kell az Szt. 18. §-ának a) c) h) pontjában szereplő adatokat.  
 
(2)  A jövedelem igazolásához csatolni kell: 

      havonta rendszeresen mérhető jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző egy 
hónap nettó átlagkeresetéről szóló munkáltatói igazolást, 

      munkanélküli ellátásról a kérelem benyújtását megelőző hónapban folyósított ellátás 
igazoló szelvényt, ennek hiányában a munkaügyi kirendeltség által kiállított igazolást,  

      a társadalombiztosítás keretében folyósított ellátások esetében a kérelem benyújtását 
megelőző hónapban kifizetett ellátás igazoló szelvényét, ennek hiányában az utolsó havi 
bankszámla kivonatot, 

      vállalkozó esetében az illetékes APEH igazolását, a kérelem benyújtását megelőző 
gazdasági év személyi jövedelemadó alapjáról,  

      egyéb jövedelmek esetében a kérelmező büntetőjogi felelőssége mellett a 63/2006.(III.27.) 
Korm. számú rendelet 1. melléklete szerinti formában tett nyilatkozatot a havi átlagos nettó 
jövedelméről.  
 
(3) A jogosultsági feltételek megállapításához e §-ban szabályozottakon túl szükséges egyes 
speciális igazolások és bizonyítékok köre a konkrét ellátási forma szabályozásánál kerül 
felsorolásra. 
 
(4) Nincs szükség igazolásra azon adatok tekintetében, amelyek a Polgármesteri Hivatal 
nyilvántartásában fellelhetők, valamint a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás 
általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 36. §-ának (2)-(3) 
bekezdésében foglaltak szerint az adat, illetve igazolás beszerezhető. 
 

 
 4. § 

  
(1) A rendszeres ellátások folyósítása havonta utólag, kifizetése minden hónap 5-éig, nem 
rendszeres ellátások kifizetése a határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül a 



 3 

pénztárból, külön kérelem esetén átutalással történik. A házipénztárból történő, döntést követő 
azonnali kifizetés létfenntartást veszélyeztető, rendkívüli élethelyzetbe került személy 
esetében történhet. 
  
(2) Amennyiben a jövedelemszámításnál irányadó időszakban az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összege változik, akkor időarányosan annak az időszaknak az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegével kell számolni, amelynek a nettó jövedelemét a kérelmező 
igazolja.  
  

5. § 
  

(1) Amennyiben a pénzbeli és természetbeni ellátás iránti kérelemben előadott 
életkörülmények vizsgálata kapcsán a kérelem megalapozott elbírálása szükségessé teszi, az 
igénylőnél környezettanulmányt kell készíteni.  
 
(2) Nem kell környezettanulmányt készíteni az igénylőről, ha életkörülményeit a 
Polgármesteri Hivatal már bármely ügyben egy éven belül vizsgálta, és azokban lényeges 
változás nem feltételezhető.   
  

6. §  
  

(1) A rendszeres szociális segély, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás, lakásfenntartási 
támogatás, átmeneti segély, temetési segély egészben, vagy részben természetbeni szociális 
ellátás formájában is nyújtható. A folyósítás módjáról az ellátást megállapító határozatban 
rendelkezni kell. 
  
(2) A rendszeres szociális segély természetbeni szociális ellátás formájában akkor nyújtható, 
ha a családban a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. 
törvény 68.§-a szerint védelembe vett gyermek él. Védelembe vett gyermekenként a 
rendszeres szociális segély megállapított összegének 20 %-a, de összesen legfeljebb 60%-a 
nyújtható természetben. 
  

7. §  
   

A szociális ellátásra való jogosultság elbírálásához, ha a kérelmező életvitele alapján 
vélelmezhető, hogy a jövedelemigazolásban feltüntetett összegen felül egyéb jövedelemmel is 
rendelkezik, a kérelmező kötelezhető arra, hogy családja vagyoni viszonyairól a 
63/2006.(III.27.) Korm. r. 1. sz. melléklete szerinti formanyomtatványon nyilatkozzék.  
  
 

8. §  
  

A határozatlan időre megállapított ellátások esetén a jogosultság fennállását – ha a jogszabály 
másként nem rendelkezik – az ellátás megállapítását követően kétévente legalább egyszer 
felül kell vizsgálni, ennek tényét – azaz a továbbfolyósíthatóságot – az ügyiratban rögzíteni 
kell. 
 

9. § 
 

A szociális ellátásra jogosultság, a jogosultat érintő jog és kötelezettség megállapítására, 
továbbá a hatósági ellenőrzésre a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 
szabályairól szóló törvény (Ket.) rendelkezéseit kell alkalmazni. 



 4 

 
II. FEJEZET 

  
Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások 

  
10. § 

 
Rendszeres szociális segély 

 
(1) A rendszeres szociális segély jogosultsági körének meghatározására, megszüntetésére, 
összegére, felülvizsgálatára és a hajléktalan személyek részére történő rendszeres szociális 
segély megállapítására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata a Szt. rendelkezéseit 
változtatás nélkül alkalmazza. 
 
(2) Az aktív korú nem foglalkoztatott személy a rendszeres szociális segély megállapításának, 
folyósításának feltételeként Piliscsaba Nagyközség Önkormányzat Képviselő- testületének 
Polgármesteri Hivatalával, a Szociális Gondozó és Családsegítő Központtal, valamint a 
Budapest Főváros Kormányhivatal Munkaügyi Központja Kirendeltségével köteles 
együttműködni. 
 
(3) A rendszeres szociális segély megállapításával, megszüntetésével kapcsolatos hatáskört a 
jegyző gyakorolja. 

 
11. § 

 
Foglalkoztatást helyettesítő támogatás 

 
(1) A foglalkoztatást helyettesítő támogatás jogosultsági körének meghatározására, 
megszüntetésére, összegére, felülvizsgálatára és a hajléktalan személyek részére történő 
Foglalkoztatást helyettesítő támogatás megállapítására Piliscsaba Nagyközség 
Önkormányzata a Szt. rendelkezéseit változtatás nélkül alkalmazza. 
 
(2) Az aktív korú nem foglalkoztatott személy a foglalkoztatást helyettesítő támogatás 
megállapításának, folyósításának feltételeként Piliscsaba Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő- testületének Polgármesteri Hivatalával, a Szociális Gondozó és Családsegítő 
Központtal, valamint a Budapest Főváros Kormányhivatal Munkaügyi Központja 
Kirendeltségével köteles együttműködni. 
 
(3) A foglalkoztatást helyettesítő támogatás megállapításával, megszüntetésével kapcsolatos 
hatáskört a jegyző gyakorolja. 

 
12. § 

  
A foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak foglalkoztatása, továbbá az 

együttműködés eljárási szabályai 
  

(1) Az önkormányzat a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult, nem foglalkoztatott 
személyek munkaerő piaci helyzetének javítása érdekében foglalkoztatást szervez, melynek 
keretében az igényjogosult személyek foglalkoztatását kell biztosítani. A foglalkoztatási 
kötelezettség közcélú munka biztosításával teljesíthető. 
 
(2) Az önkormányzat által szervezett foglalkoztatás időtartama legalább 90 munkanap. 



 5 

 
(3) A foglalkoztatás megszervezését a Polgármesteri Hivatal látja el a Szociális Gondozó és 
Családsegítő Központ véleményének kikérésével. 
 
(4) A kérelmező a számára felajánlott munkát legkésőbb három  munkanapon belül köteles 
megkezdeni. 
 
(5) Akadályoztatása esetén a nem neki felróható akadályról, egészségügyi okokra hivatkozva, 
hét munkanapon belül az orvos által kiállított igazolást benyújtja a Polgármesteri Hivatalba. 
 
(6) Egyéb előre nem látható okok miatti akadályoztatás igazolása a támogatásban részesülő 
személy nyilatkozatával történik, melynek valóságtartalmát a Polgármesteri Hivatal 
ügyintézője vizsgálhatja. Az egészségügyi alkalmasságról a háziorvos, vagy szükség esetén a 
szakorvos által kiállított igazolást kell benyújtani.   

 
(7) A foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy a támogatást megállapító 
határozat jogerőre emelkedését követő naptól számított tizenöt napon belül köteles a 
munkaügyi központtal a kapcsolatot felvenni.  
 
(8) Az együttműködési kötelezettség előírásáról, valamint az együttműködési kötelezettség 
megszegésének és súlyos megszegésének következményeiről a támogatást megállapító 
határozatban rendelkezni kell. Meg kell nevezni az együttműködésre kijelölt intézményt, az 
első jelentkezési határidőt és a jelentkezés elmulasztásának következményeit.  
 
(9) A nem foglalkoztatott személy az együttműködési kötelezettség keretében köteles 
teljesíteni a beilleszkedést segítő programban foglaltakat. 

 

(10) A nem foglalkoztatott személy beilleszkedését segítő program a következőkre terjed ki: 

a.) a Szociális Gondozó és Családsegítő Központtal való kapcsolattartásra, 

b.) a felajánlott és az iskolai végzettségének megfelelő oktatásban, képzésben történő 
részvételre, különösen az általános iskolai végzettség és az első szakképesítés megszerzésére, 

c.) a felajánlott munkalehetőség elfogadására, 

d.) a Budapest Főváros Kormányhivatal Munkaügyi Központja Kirendeltségénél 
álláskeresőként történő nyilvántartásba vételre és az elhelyezkedés érdekében a munkaügyi 
központtal való együttműködésre. 

 

(11) A Polgármesteri Hivatal a foglalkoztatást helyettesítő támogatás folyósításának 
időtartama alatt az együttműködés keretében: 

a.) figyelemmel kíséri a foglalkoztatást helyettesítő támogatás megállapításáról szóló 
határozatban megjelölt határidő betartását és annak megszegése esetén megvizsgálja a 
mulasztás okát, továbbá a nem foglalkoztatott személy a jogerős határozat alapján – a 
szervnél történő megjelenésekor – nyilvántartásba veszi,  

(12) A Szociális Gondozó és Családsegítő Központ köteles: 

a.)  jelezni a jegyzőnek, ha a nem foglalkoztatott személy együttműködési 
kötelezettségének nem tesz eleget, 

b.) a nyilvántartásba vételtől számított 60 napon belül a nem foglalkoztatott személy 
bevonásával kidolgozni az egyéni élethelyzethez igazodó beilleszkedést elősegítő 



 6 

programot és arról a támogatásban részesülő személlyel írásban megállapodást köt, 

c.)  tájékoztatni a nem foglalkoztatott személyt az Szt. 37/A. §-a szerinti beilleszkedést 
segítő program elkészítésének menetéről, a beilleszkedést segítő programok típusairól, 
az együttműködés eljárási szabályairól, 

d.) folyamatosan kapcsolatot tartani a nem foglalkoztatott személlyel és legalább 3 
havonta személyes találkozás útján figyelemmel kíséri a beilleszkedést segítő 
programban foglaltak betartását, 

e.) legalább évente írásos értékelést készíteni a beilleszkedést segítő program 
végrehajtásáról, és amennyiben szükséges – a nem foglalkoztatott személy 
bevonásával – módosítja a programot. 

f.) e rendelet 12. § (12) e) pontja szerinti éves értékelés megküldésével tájékoztatni a 
jegyzőt a beilleszkedést segítő program végrehajtásáról. 

   

13. § 
 

 Az együttműködésre vonatkozó szabályokra a R., az Szt.-ben meghatározott 
követelményeket támasztja és alkalmazza. 
  

14. § 
  

A rendelet a jogosultság egyéb feltételeinek megállapításánál alkalmazza az Szt. 35. § (2) 
bekezdésében szereplő követelményeket. 
 
  

Időskorúak járadéka   
  

15. §  
 
(1) Az időskorúak járadékának megállapítására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata az Szt. 

rendelkezéseit változtatás nélkül alkalmazza.  
 
(2) Az időskorúak járadékának megállapítása iránti kérelemhez mellékelni kell a 
63/2006.(III.27.) Korm. rendelet szerinti jövedelemnyilatkozatot, valamint a 
jövedelemnyilatkozatban feltüntetett jövedelmek valódiságának igazolására szolgáló 
iratot.(pl: nyugdíjszelvény, munkáltatói igazolás). 
 
(3) Az időskorúak járadékának havi összege a Szt.-ben kötelezően előírt összeg. 

 
(4) Az időskorúak járadékának megállapításával, megszüntetésével kapcsolatos hatáskört a 
jegyző gyakorolja. 
  

Lakásfenntartási támogatás 
 

16.§ 
  

(1) Az önkormányzat az Szt.-ben és e rendeletben meghatározott jogosultaknak normatív 
lakásfenntartási támogatást nyújt. 
 



 7 

(2) A normatív lakásfenntartási támogatás megállapítására Piliscsaba Nagyközség 
Önkormányzata az Szt. rendelkezéseit változtatás nélkül alkalmazza.  
  
(3) A lakásfenntartási támogatás megállapításával, megszüntetésével kapcsolatos hatáskört a 
polgármester gyakorolja.  

 
Ápolási díj 

  
17. §  

  
(1) A Képviselő-testület ápolási díjat állapít meg annak a hozzátartozónak, aki 18. életévét 
betöltött tartósan beteg személy ápolását, gondozását végzi és az egy főre számított havi 
családi jövedelemhatár nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, 
egyedülálló esetén 150%-át.  
 
(2) Az ápolási díj megállapítása iránti kérelmet a 63/2006. (III.27.) Korm. rendelet 4. számú 
melléklete szerinti formanyomtatványon kell benyújtani. Az ápolási díj megállapítása iránti 
kérelemhez csatolni kell az Szt. 43.§-ában és a 63/2006.(III.27.) Korm. rendelet 25.§-ában 
meghatározott igazolásokat és szakvéleményt. 
 

18. § 
  

Az ápolási díj havi összege az Szt-ben kötelezően előírt összeg.  
  

19. §  
  

E rendelet 21. § (1)-(2) bekezdése alapján adható ápolási díj megállapításával, 
megszüntetésével kapcsolatos hatáskört a szociális feladatokat felügyelő illetékes Szakmai 
Bizottság gyakorolja. 
 

20. § 
 

 Ápolási kötelezettség teljesítésének ellenőrzése 
  

(1) Az ápolást végző személy a kötelezettségét nem teljesíti, ha az ellátott rendszeres 
étkeztetéséről, ápolásáról nem gondoskodik, az ellátott és lakókörnyezete higiéniás 
körülményeinek megtartásában nem működik közre.  

 

(2) A házi segítségnyújtást végző szociális gondozó az ápolást végző személy 
kötelezettségének teljesítését három havi rendszerességgel ellenőrzi. Az ellenőrzés során 
együttműködik a háziorvossal is, hogy meggyőződhessen az ápolt személy egészségi 
állapotának esetleges romlásáról és annak okairól. Amennyiben az ellenőrzés során úgy látja, 
hogy az ápolást végző személy a kötelezettségét nem teljesíti, ezt a jegyzőnek jelzi. 

   

Átmeneti segély 
  

21. §  
  
Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a létfenntartást veszélyeztető, 
rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan, vagy tartósan létfenntartási gondokkal 
küzdő személyek részére átmeneti segélyt nyújt. 



 8 

  
 
 

22. §  
  
(1) Átmeneti segélyben lehet részesíteni kérelemre azt a létfenntartást veszélyeztető, 
rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal 
küzdő, szociálisan rászorult személyt, akinek háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, egyedül élő esetén az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át nem haladja meg. 

 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott átmeneti segély – rászorultsághoz igazodva – 
legmagasabb összege az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének felénél nem lehet 
magasabb. 
 
(3) Nem állapítható meg átmeneti segély annak a személynek, akinek családja: 
a) a tárgyévben a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 300%-át elérő pénzbeli 
és/vagy természetbeni juttatásban részesült, 
b) a kérelem benyújtását megelőző kilencven napon belül pénzbeli, illetve természetbeni 
juttatásban részesült. 
 
(4) Tűzifa támogatás egy évben ugyanazon rászorulónak legfeljebb egy alkalommal adható, a 
szakbizottság jóváhagyó döntése esetén. 
 

23. § 
 

Az átmeneti segély megállapításával kapcsolatos hatáskört 10.000,- Ft összegig a 
polgármester gyakorolja. A 10.000,- Ft támogatást meghaladó kérelmek elbírálásával 
kapcsolatos hatáskört az illetékes szakbizottság gyakorolja. 
 
 

24. § 
  

Az átmeneti segély megállapításával kapcsolatos hatáskört az illetékes Bizottság gyakorolja.  
 

Temetési segély 
  

25. §  
   

Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete temetési segélyt nyújt annak, 
aki a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott 
a.) annak ellenére, hogy arra nem volt köteles, vagy  
b.) tartásra köteles hozzátartozó volt ugyan, de a temetési költségek viselése saját illetve 
családja létfenntartását veszélyezteti, és akinek a családjában a saját és vele közös 
háztartásban élő személyek figyelembe vételével számított családi jövedelemhatár az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedül élő esetén annak 150 %-át nem éri el, és aki 
nem részesül a hadigondozásról szóló 1994. évi XLV tv. alapján temetési hozzájárulásban.  
  
 

26. §  
  



 9 

A temetési segély összege maximum 150.000,- Ft lehet, ha a temetési költségek viselése a 
kérelmezőnek vagy családjának a létfenntartását veszélyezteti.   

  
27. §  

  
(1) A temetési segély iránti kérelmet a haláleset bekövetkezésétől számított 60 napon belül 
lehet benyújtani a Polgármesteri Hivatalban. 
  
(2) A kérelemhez, a kérelem benyújtásával egyidejűleg csatolni kell a temetés költségeiről- a 
kérelmező vagy a vele azonos lakcímen élő közeli hozzátartozója nevére – kiállított számla 
eredeti példányát, az elhunyt személy halotti anyakönyvi kivonatát, amennyiben nem a 
haláleset helye szerint illetékes települési önkormányzattól kéri a temetési segélyt, valamint a 
kérelmező és a vele közös háztartásban élők utolsó havi jövedelemigazolásait. 

  
(3) A temetési segély megállapításával kapcsolatos hatáskört a polgármester gyakorolja. 
 

III. FEJEZET 
  

Természetben nyújtott szociális ellátások 
 

28. § 
 

Közgyógyellátás 

(1) Méltányosságból, kérelemre, egyedi elbírálás alapján annak a személynek is 
megállapítható a közgyógyellátásra való jogosultsága, aki szociálisan rászorult, és 
gyógyszerköltsége olyan magas, hogy azt létfenntartása veszélyeztetése nélkül nem képes 
viselni, akinél az egy főre számított havi családi jövedelemhatár az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 150 %-át nem haladja meg, egyedül élő esetén 200%-át, 
továbbá a havi rendszeres gyógyító ellátás költsége az öregségi nyugdíjminimum összegének 
20%-át meghaladja. 

(2) A közgyógyellátás iránti  iránti kérelmet a 63/2006.(III.27.) Korm. rendelet 9. számú 
melléklet szerinti formanyomtatványon kell benyújtani. A kérelemhez csatolni kell a 63/2006. 
(III.27.) Korm. rendelet 35.§-ban előírt igazolásokat, nyilatkozatokat. 
 
(3) A közgyógyellátásra való jogosultságról a jegyző dönt.  
 
(4) Az alanyi és normatív közgyógyellátásra való jogosultság megállapítása esetén a Szt. 
rendelkezéseit változtatás nélkül kell alkalmazni. 

 
 

29. § 
 

Egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság 
 
(1) A kérelem elbírálásánál a Szt. rendelkezéseit változtatás nélkül kell alkalmazni. 
 
(2) Az egészségügyi szolgáltatásra való jogosultságról a jegyző dönt. 
 

 
 



 10 

30. § 
 

Köztemetés 
 
(1) Köztemetés esetén a Szt. vonatkozó rendelkezéseit változtatás nélkül kell alkalmazni. 
 
(2) Az eltemettetésre köteles személy a köztemetés költségeinek megtérítése alól mentesül,    
a.)  ha az egy főre számított havi családi jövedelem határ az  öregségi nyugdíj legkisebb 
összegének 150%-át nem haladja meg, egyedül élő esetén a 200%-ot, 
b.) vagyonnal nem rendelkezik, 
c.) a hagyaték csak hagyatéki teherből áll. 
 
(3) A köztemetéssel kapcsolatos hatáskört a polgármester gyakorolja. 
 
 

Jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése 

 

31. § 

(1) Az e rendeletben meghatározott feltételek hiányában vagy e rendelet megsértésével 
nyújtott ellátást meg kell szüntetni, az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen 
igénybevevőt pedig kötelezni kell 

a) a pénzbeli ellátás visszafizetésére; 
b) a természetben nyújtott ellátás esetén a dolog visszaszolgáltatására vagy a 

szolgáltatásnak megfelelő pénzegyenérték megfizetésére. 
(2) Az (1) bekezdés szerinti megtérítést a Ptk. 232. § (2) bekezdésében meghatározott 

kamattal megemelt összegben kell megfizetni. 

(3) A jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás megtérítését az igénybevételről 
való tudomásszerzésétől számított hat hónapon belül, de legkésőbb az igénybevételtől, 
illetőleg folyamatos ellátás esetén az ellátás megszűnésétől számított egy éven belül lehet 
elrendelni.  

(4) A polgármester, a jegyző, a Képviselő-testület illetékes szakbizottsága, illetőleg a 
Képviselő-testület az (1) a) és b) pont esetén a megtérítés összegét, illetve 
pénzegyenértékét és a kamatot méltányosságból elengedheti, csökkentheti, illetve 
legfeljebb 12 hónap időtartamra részletfizetési kedvezményt állapíthat meg. 

 
IV. FEJEZET 

 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK  

 
32. §  

 
(1) E rendelet 2011. december 21. napjával lép hatályba, rendelkezéseit a határozattal 
jogerősen el nem bírált, folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell, egyidejűleg hatályát 
veszti az egyes szociális ellátásokról szóló 10/2009. (I.29.) számú rendelet, valamint az ezt 
módosító 6/2011. (III. 29.), és a 18/2011. (IX.27.) rendelet. 
 
(2) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény, és e törvény végrehajtására hozott magasabb szintű 
jogszabályok rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 



 11 

(3) E rendelet kihirdetéséről a Jegyző a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő 
kifüggesztéssel gondoskodik. 
 
Piliscsaba, 2011. december 21. 
 
 
  
    Gáspár Csaba                                         Vörös Szilvia 
             polgármester                                               jegyző 
 
 
 
 
Záradék: 
E rendelet 2011. december 21-én a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő 
kifüggesztéssel kihirdetésre került. 
 
 
 

Vörös Szilvia 
               jegyző 


